
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «04» июля 2016 г.                     д.Чертовищи                            № 170   

 

 

О внесении изменений в Реестр  муниципальных услуг администрации 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с 

законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  администрация Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в Реестр  муниципальных услуг администрации Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (далее – 

Реестр), утвержденный постановлением администрации Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области от 13.02.2014 № 29: 

 1.1 Пункты 23, 25, 35, 36, 37 изложить в новой редакции: 

 
 № 

п/п 

Ответствен-

ный орган за 

оказание 

муниципаль-

ной 

 услуги 

Наименование 

муници-

пальной услуги  

Предмет 

(содер-

жание) 

муници-

пальной 

услуги 

Сведени

я о 

возмезд-

ности 

(безвоз-

мезд-

ности) 

услуги 

Получатель 

муници-

пальной 

услуги 

Источник 

финан-

сирования 

Нормативный 

правовой акт, в 

соответствии с 

которым предос-

тавляется услуга на 

территории 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области 

23 Администра-

ция 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Приватизация 

муниципаль-

ного 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципаль-

ного района  

Ивановской 

области 

Приватиза-

ция 

муниципаль-

ного 

имущества, 

находящего-

ся в 

собствен-

ности 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципаль-

ного района  

Ивановской 

области 

Бесплат-

но 

физические 

лица, 

юридические 

лица и 

индивиду-

альные 

предприни-

матели, за 

исключением 

государст-

венных и 

муниципаль-

ных 

предприятий, 

государст-

венных и 

муниципаль-

ных 

учреждений, 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области № 156 от 

21.06.2016 



а также 

юридических 

лиц, в 

уставном 

капитале 

которых доля 

Российской 

Федерации, 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципаль-

ных 

образований 

превышает 

25 % 

25 Администра-

ция 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Присвоение 

адресов и 

нумерация 

объектов 

недвижимости 

расположен-

ных на 

территории 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципально-

го района 

Ивановской 

области 

Присвоение 

адресов и 

нумерация 

объектов 

недвижи-

мости 

расположен-

ных на 

территории 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Бесплат-

но 

Физические 

лица,  

юридичес-

кие лица, 

индивиду-

альные 

предприни-

матели 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области № 152 от 

21.06.2016 

35 Администра-

ция 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Принятие 

решения о 

признании 

(либо об отказе 

в признании) 

молодой семьи 

участницей 

подпрограммы 

«Обеспечение 

жильем 

молодых 

семей» 

государствен-

ной программы 

Ивановской 

области 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем, 

объектами 

инженерной 

инфраструктур

ы и услугами 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

населения 

Ивановской 

области 

Принятие 

решения о 

признании 

(либо об 

отказе в 

признании) 

молодой 

семьи 

участницей 

подпрограмм

-мы 

«Обеспече-

ние жильем 

молодых 

семей» 

государст-

венной 

программы 

Ивановской 

области 

«Обеспече-

ние 

доступным и 

комфортным 

жильем, 

объектами 

инженерной 

инфраст-

руктуры и 

услугами 

Бесплат-

но 

Молодая 

семья, в том 

числе 

неполная 

молодая 

семья, 

состоящая из 

одного 

молодого 

родителя и 

одного и 

более детей, 

зарегистри-

рованная на 

территории 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муници-

пального 

района 

Ивановской 

области, и 

соответст-

вующая 

условиям 

Подпрограм

мы 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области № 154 от 

14.06.2016 



жилищно-

коммуналь-

ного 

хозяйства 

населения 

Ивановской 

области 

36 Администра-

ция 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Принятие 

решения о 

признании 

(либо об отказе 

в признании) 

гражданина 

(семьи) 

участником 

подпрограммы 

«Государст-

венная 

поддержка 

граждан в 

сфере 

ипотечного 

жилищного 

кредитования» 

государствен-

ной программы 

Ивановской 

области 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем, 

объектами 

инженерной 

инфраструк-

туры и 

услугами 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

населения 

Ивановской 

области» 

Принятие 

решения о 

признании 

(либо об 

отказе в 

признании) 

гражданина 

(семьи) 

участником 

подпрограм-

мы 

«Государст-

венная 

поддержка 

граждан в 

сфере 

ипотечного 

жилищного 

кредитова-

ния» 

государст-

венной 

программы 

Ивановской 

области 

«Обеспече-

ние 

доступным и 

комфортным 

жильем, 

объектами 

инженерной 

инфраст-

руктуры и 

услугами 

жилищно-

коммуналь-

ного 

хозяйства 

населения 

Ивановской 

области» 

Бесплат-

но 

Граждане 

Российской 

Федерации (в 

том числе 

молодые 

учителя)  

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области № 155 от 

21.06.2016 

37 Администра-

ция 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Заключение, 

изменение, 

расторжение 

договоров 

найма жилых 

помещений 

специализиров

анного 

жилищного 

фонда 

Заключение, 

изменение, 

расторжение 

договоров 

найма жилых 

помещений 

специали-

зированного 

жилищного 

фонда 

Бесплат-

но 

Категории 

граждан, 

признанные в 

установлен-

ном порядке 

нуждающим

ися в жилых 

помещениях 

специали-

зированного 

жилищного 

фонда 

Сунженского 

сельского 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области № 153 от 

21.06.2016 



поселения 

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

  

 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского  

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 Глава  Сунженского сельского поселения 

  Вичугского муниципального района                                    

  Ивановской области:                                                         М.Е.Хлюпин 

 

 


